
Tammiolaisen hylkeenpyytäjän paita 

KUVA: Kaksi hylkeenpyytäjää 
Tammiosta vuonna 1899 
Kuvaaja Jonas Albert Sandman  
Museovirasto ID 800590            
2969_99.tif 
Kuvan käyttö on luvallista myös kaupallisiin 
tarkoituksiin, mutta kuvaaja ja omistava 

organisaatio (=Museovirasto) tulee mainita. 

Malli: Pirtin Kehräämö Oy/ Pirkko Leino-Kaukiainen ja Marja Mäkelä 

 Koko: (S)M

Vartalon ympärys: (104)112 cm

Lanka: Pirtin kehräämö kampalanka tex 110×4 

 väri numero 002 vaalean harmaa (550g) 600 g 

 värinumero 319 värjätty musta 200g

Puikot: Pyöröpuikot 3½ / 80 cm ja 40 cm ja sukkapuikot (tai käsialan mukaan)

Neuletiheys: 23 s x 27 krs kirjoneuletta = 10 cm 

TYÖOHJE



Neule neulotaan pyöröpuikoilla suljettuna neuleena etu- ja takakappale 

alhaalta ylös, hihat ylhäältä alas. Kädentiet ja etuhalkio steekataan: leikataan 

auki neuleessa silmukkaketjun suuntaisesti, leikkauskohtaan neulotaan ylimääräisiä 

silmukoita, leikkausreunat viimeistellään purkautumattomiksi.  Virkkauksen lisäksi 

leikkausreunat kannattaa varmistaa vielä koneompeleella. Internetistä löytyy useita 

kuvallisia ohjeita steekkauksesta.  

Mallineule: 

Etu- ja takakappale 

Hiha 

Etu- ja takakappale: 

Luo neulomalla (240 s) 252 s pyöröpuikolle 3½ /80 cm, neulomalla luoduista 
silmukoista on helpointa aloittaa virkattu reunan viimeistely.  Merkitse 
silmukkamerkeillä kummankin sivun kohta. Neulo suljettuna neuleena 2 krs 
pohjavärillä. Aloita kuvioneule oheisen piirroksen mukaan, jatka kunnes kappaleen 
korkeus on (40) 42 cm. 

Kavenna kummassakin reunassa 10 silmukkaa. Luo kavennettujen silmukoiden 
kohdalle kädentien steekkausta varten 7 silmukkaa (steekkauslista). Neulo 



steekkauslistan 7 silmukkaa seuraavasti: 1 nurin pohjavärillä, 5 silmukkaa oikein 
vuorotellen kuvio- ja pohjavärillä ja 1 silmukka nurin pohjavärillä. 

Jatka kuvioneuletta vielä 6 mallikertaa, viimeinen kerros pohjavärillä. Päätä 
etukappaleen keskeltä 5 silmukkaa. Halkion kummallakin puolella on (52) 55 
silmukkaa. Päätettyjen silmukoiden kohdalle luodaan 7 silmukkaa steekkausta 
varten kuten kädenteiden kohdalla. 

Jatka kuvioneuleen ja steekkauslistojen neulomista kunnes kädentien korkeus on 
(21) 23 cm, neulo viimeinen kerros pohjavärillä. Päätä steekkauslistojen silmukat.
Päätä 37 silmukkaa olkasaumoja varten etu- että takakappaleella. Jätä loput
silmukat odottamaan kaulusosan neulomista. Ompele olkasaumat.

Hiha: 

Hiha neulotaan ylhäältä alaspäin. Mallineule tehdään peilikuvana, jotta se näyttää 
samansuuntaiselta kuin miehustassa. 

Poimi (105) 110 silmukkaa pyöröpuikolle 3½ / 40cm  steekkauslistan nurjan silmukan 
kohdalta sekä kainalon reunasta. Merkitse kainaloon kerroksen vaihtumiskohta 
silmukkamerkillä. Neulo kaksi kerrosta pohjavärillä ja aloita kuvioneule ohjeen 
mukaan. 

Aloita kainalokavennukset kerroksen vaihtumiskohdan molemmin puolin. Neulo 7 
silmukkaa oikein pohjavärillä, tee kavennus (2 s oikein yhteen). Jatka mallineuletta 
kunnes jäljellä on 9 silmukkaa, tee kavennus (2 s takareunoista oikein yhteen), neulo 
vielä 7 silmukkaa pohjavärillä. Neulo yksi kerros mallineuletta. Jatka kavennuksia 
seuraavasti: neulo 6 silmukkaa pohjavärillä, tee kavennus, jatka mallineuletta kunnes 
jäljellä on 8 silmukkaa tee kavennus, neulo vielä 6 silmukkaa. Tee kavennukset joka 
toisella kerroksella, kunnes kaikki kainalon 16 silmukkaa on kavennettu. Kainalon alle 
tuleva kolmio neulotaan pohjavärillä. 

Neulo 5 kerrosta kuvioneuletta. Kavenna kerroksen vaihtumiskohdan ensimmäinen 
ja viimeinen silmukkaa joka 6. kerroksella yhteensä (10) 11 kertaa. Jatka vielä 4 
kertaa kavennuksia joka 7. kerroksella. Jäljellä on (62) 64 silmukkaa. 

Kun hihan pituus on 45 cm (tai haluttu pituus), neulo vielä kaksi kerrosta pohjavärillä. 
Vähennä päättelykerroksella tasavälein vielä 10 silmukkaa, jäljelle jää (52) 54 
silmukkaa. 

Kaulus: 



 
Neulo takakappaleen 46 silmukalla yksi mallikerta edestakaisena neuleena. Nosta 
käännöksen jälkeen ensimmäinen silmukka nurin neulomatta ja kiristä 
kaksoissilmukaksi, joka neulotaan seuraavalla kerroksella yhtenä silmukkana. 
Ensimmäisen mallikerran jälkeen seuraavalla kerroksella neulotaan mukaan 
etukappaleen puolelta 19 silmukkaa, 7 steekkauslistan silmukkaa ja vielä 19 
silmukkaa. Olkasauman kohdalla voit tarpeen vaatiessa lisätä tai vähentää 
silmukoita, jotta mallikerta jatkuu säännöllisenä. 
 
Neulo yksi mallikerta, päätä sen viimeisellä kerroksella steekkauslistan silmukat. 
Neulo vielä edestakaisneuleena yksi kerros pohjavärillä. Päättele silmukat neuleen 
oikealla puolella putkipäättelynä: 2 s oikein, 1 s neulomatta, 1 s oikein, neulomatta 
jäänyt silmukka vedetään viimeisen silmukan yli. Siirrä kaikki kolme silmukkaa 
takaisin vasemmalle puikolle ja neulo kuten edelliset neljä silmukkaa. Jatketaan 
kerros loppuun. Päätä viimeiset silmukat siististi ompelemalla jäljitellen 
aloitusreunaa. 
 
Viimeistely: 
 
Virkkaa kiinteillä ketjusilmukoilla reunalistat helmaan ja hihansuihin. Virkkaa 
ensimmäinen kerros työn oikealta puolelta luotuihin/päätettyihin silmukoihin. 
Kerroksen lopussa tee 1 ketjusilmukka ja käännä työ, virkkaa seuraavan kerroksen 
silmukka itseäsi lähempänä olevaan lenkkiin. Virkkaa helmaan ja hihansuuhun 7 krs, 
viimeinen kerros työn oikealle puolelle. Sulje virkattu reuna ompelemalla. 
 
Vahvista ja avaa etuhalkion steekkaus kuten hihoissa. Aloita etuhalkion virkkaus 
alareunasta työn oikealta puolelta. Virkkaa kiinteät ketjusilmukat steekkauslistan 
nurjaan silmukkaan yhteensä 41 s. Virkkaa 5 krs, viimeinen kerros työn oikealle 
puolelle. Vasemman puolen lista aloitetaan yläreunasta. Tee viimeisellä kerroksella 
tasavälein 4 nappilenkkiä: 2kkjs, 5kjs, 7kkjs, 5kjs jne. Kiinnitä nappilistojen päät 
ompelemalla halkion alareunaan. Kiinnitä napit.  
 
Päättele langat ja höyrytä kevyesti. 
 
 




